
 info@humpolecko.cz 

 Horní náměstí 300 

 396 01 Humpolec 

 IČ: 26984423 

 www.humpolecko.cz 

 

Zápis z jednání Rady spolku Místní akční skupiny Společnost pro rozvoj Humpolecka 

dne 30. 10. 2023 

Místo a čas jednání: zasedací místnost Kavárna Čistá duše, Hradská 280, Humpolec od 16:00 

hodin 

 

Přítomní členové Rady spolku dle prezenční listiny: A. F. C. Humpolec (Václav Duben), 

MATEŘSKÁ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ ŠKOLA BAMBI (Ing. Helena Kottová), Medou, z.s. 

(Lenka Šlapáková), Město Humpolec (Mgr. Pavel Hrala), Obec Želiv (Vlasta Dolejšová), 

Slušný Nájemník, s.r.o. (Radim Dalík), Římskokatolická farnost, děkanství Humpolec (P. Mgr. 

Hroznata Pavel Adamec, O.Praem.), TJ Jiskra Humpolec (Ing. Ondřej Dygrýn) 

 

Hosté: Ing. Mgr. Julie Svatková, Bc. Monika Krčilová, Ing. Martina Krčilová 

 

Omluveni: fyzická osoba Ing. Patrik Sukdolák (Ing. Patrik Sukdolák) 

 

Program jednání: 

1. Úvod, schválení programu, volba zapisovatele a ověřovatele, kontrola 

usnášeníschopnosti Rady spolku. 

2. Informace o proběhlých komunitních jednáních: Valná hromada MAS, Snídaně starostů 

3. Informace o projektech realizovaných/připravovaných/ukončovaných MAS: OPZ+, 

Projekt spolupráce PRV, MAP 3, MAP 4, NZU-l, MMR a MMR 2, nový projekt na 

režie MAS OPTP 

4. Informace o personální situaci MAS 

5. Návrh 9. výzvy PRV – hlasování – schválení textu výzvy, schválení interních postupů, 

schválení preferenčních kritérií 

6. Informace o průběhu přípravy nového programového období a prvotním harmonogramu 

výzev pro rok 2024 

7. Informace o opětovném zahájení operativního leasingu – automobil MAS 

8. Schválení kontokorentu ve výši 900 000 Kč a schválení využití na další roky 

9. Diskuse 

 

1. Úvod, schválení programu, volba zapisovatele a ověřovatele, kontrola 

usnášeníschopnosti Rady spolku. 

Jednání Rady MAS začalo v 16:00. Slova se ujala Ing. Mgr. Julie Svatková, vedoucí MAS. Na 

zapisovatele byla navržena Bc. Monika Krčilová, na ověřovatele zápisu byla navržena Ing. 

Martina Krčilová. Proběhla kontrola usnášeníschopnosti Rady spolku. Na začátku jednání bylo 

about:blank
about:blank


 info@humpolecko.cz 

 Horní náměstí 300 

 396 01 Humpolec 

 IČ: 26984423 

 www.humpolecko.cz 

 

přítomno 8 z 9 členů Rady MAS. Rada byla usnášeníschopná, byla přítomna nadpoloviční 

většina všech členů a veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin neměly více jak 49 % 

hlasovacích práv. 

 

Sektory: 

Soukromý sektor – 6 členů (75 %): A. F. C. Humpolec (Václav Duben), MATEŘSKÁ ŠKOLA 

A ZÁKLADNÍ ŠKOLA BAMBI (Ing. Helena Kottová), Medou, z.s. (Lenka Šlapáková), 

Slušný Nájemník, s.r.o. (Radim Dalík), Římskokatolická farnost, děkanství Humpolec (P. Mgr. 

Hroznata Pavel Adamec, O.Praem.), TJ Jiskra Humpolec (Ing. Ondřej Dygrýn) 

 

Veřejný sektor – 2 členové (25 %): Město Humpolec (Mgr. Pavel Hrala), obec Želiv (Vlasta 

Dolejšová) 

 

Zájmové skupiny: Obce: 2 členové (25 %) – Město Humpolec, obec Želiv, Církve: 1 člen 

(12,5 %) – Římskokatolická farnost, děkanství Humpolec, Sport: 2 člen (25 %) – TJ Jiskra 

Humpolec, A. F. C. Humpolec, Podnikatelé: 1 člen (12,5 %) – Slušný Nájemník, s.r.o., 

Neziskové organizace: 1 člen (12,5 %) – Medou, z.s., Vzdělávání: 1 člen (12,5 %) MATEŘSKÁ 

ŠKOLA A ZÁKLADNÍ ŠKOLA BAMBI 

 

Hlasování: 

Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 34/2023: Rada spolku schválila Bc. Moniku Krčilovou jako zapisovatele a Ing. 

Martinu Krčilovou jako ověřovatele zápisu a schválila program jednání. 

 

2. Informace o proběhlých komunitních jednáních: Valná hromada MAS, Snídaně 

starostů 

Valná hromada proběhla 6. 9. 2023 a bylo přítomno 14 členů ze 32, odhlasovala všechna 

důležitá usnesení. Dne 13. 10. 2023 proběhla již 10. Snídaně starostů, které se zúčastnilo 15 

zástupců obcí z území Humpolecka. Předmětem jednání byla prezentace činnosti MAS za rok 

2023 a představení plánované 9. výzvy PRV přes MAS. Setkání bylo spojeno s jednáním 

mikroregionu Zálesí. 

 

Usnesení č. 35/2023: Rada MAS vzala na vědomí informace o proběhlých jednáních. 

about:blank
about:blank


 info@humpolecko.cz 

 Horní náměstí 300 

 396 01 Humpolec 

 IČ: 26984423 

 www.humpolecko.cz 

 

 

3. Informace o projektech realizovaných/připravovaných/ukončovaných MAS: 

OPZ+, Projekt spolupráce PRV, MAP 3, MAP 4, NZU-l, MMR a MMR 2, nový 

projekt na režie MAS OPTP 

OPZ+ - Členové Rady MAS byli informováni o připravované 1. Monitorovací zprávě, v rámci 

které se podává Zpráva o realizaci a Žádost o platbu za období 4-9/2023. Dále byli pozváni na 

připravovanou environmentální akci, která proběhne 3. 11. 2023 na rybárně v Humpolci. 

V rámci projektu spolupracujeme s Medou, z.s. které poskytuje podporu rodinám svých klientů. 

MAS se zaměřuje na práci s rodinami s dětmi, environmentální aktivity a připravujeme aktivity 

pro cizince. 

Projekt Spolupráce PRV – v rámci kterého realizujeme dva infokiosky s nabíječkami na 

elektrokola ukončujeme k 31. 10. 2023 a budeme podávat žádost o platbu. 

MAP III – Projekt ukončujeme ke konci listopadu 2023 a od začátku roku 2024 na něj naváže 

projekt MAP IV, pokud bude schválena žádost o dotaci. V rámci projektu budou organizovány 

akce pro školy a školky z území ORP Humpolec. Projekt bude na 24 měsíců. 

NZÚ light – Stále realizujeme podporu pro žadatele v dotačním programu Nové zelené 

úsporám light – dotace pro seniory. Bylo podáno cca 300 žádostí. 

Projekty na režie MAS – MMR a MMR 2 – skončily k 30. 9. 2023 a v uplynulém týdnu jsme 

podávali žádosti o platbu a zprávy o realizaci. Již nám byl schválen projekt OPTP, který bude 

financovat režie MAS v novém programovém období. Výdaje z tohoto projektu začneme čerpat 

až po finálním administrativním ukončení předchozích projektů (režie MMR a MMR 2). 

 

Usnesení č. 36/2023: Rada MAS vzala na vědomí informace o realizovaných projektech. 

 

4. Informace o personální situaci MAS 

Rada MAS byla informována o úvazcích pracovníků MAS a jejich zdrojů financování. 

Pro projekt MAP IV budeme vyhlašovat výběrové řízení na pozici koordinátora projektu MAP 

IV na úvazek 0,75. Náplní práce bude především příprava a realizace aktivit pro školy v území. 

 

Usnesení č. 37/2023:  

Rada MAS vzala na vědomí informace o personální situaci v kanceláři MAS. 

 

about:blank
about:blank


 info@humpolecko.cz 

 Horní náměstí 300 

 396 01 Humpolec 

 IČ: 26984423 

 www.humpolecko.cz 

 

5. Návrh 9. výzvy PRV – hlasování – schválení textu výzvy, schválení interních 

postupů, schválení preferenčních kritérií 

Jelikož nám ještě zbývají nějaké finanční prostředky z alokace pro přechodné období PRV, 

vyhlásíme pravděpodobně již poslední, tj. 9. výzvu PRV, a to na alokaci ve výši 1,261 mil. Kč. 

Proplacení dotace je ex post – po realizaci projektu. Dotace je 80 % z celkových způsobilých 

výdajů. Minimální dotace je 50 000 Kč. Maximální dotace je 500 000 Kč. Chtěli bychom 

vyhlásit stejné oblasti jako v předchozích třech výzvách v minulých letech: 

a) Veřejná prostranství v obcích 

b) Mateřské a základní školy 

c) Hasičské zbrojnice 

f)   Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven 

 

Žadateli mohou být obce, školy, školky, spolky, církve…  

Po schválení textu výzvy, interních postupů a preferenčních kritérií bude ještě výzva 

schvalována na Centrálním pracovišti SZIF. Následně bude výzva vyhlášena. 

V průběhu prosince bude uspořádán seminář pro žadatele, na kterém zazní všechny podstatné 

informace pro podání žádosti o dotaci. 

 

Hlasování: 

Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 38/2023: 

Rada MAS schválila k vyhlášení 9. výzvu PRV a schválila interní postupy a preferenční 

kritéria. 

 

6. Informace o průběhu přípravy nového programového období a prvotním 

harmonogramu výzev pro rok 2024 

Aktuálně máme schváleny dva programové rámce (OPZ+ a OP TAK) a další dva programové 

rámce (PR SZP a PR IROP) jsou ve schvalování na řídících orgánech.  

První výzvy bychom chtěly vyhlásit v lednu 2024 a první z nich bude zaměřena na kulturní 

památky. 

 

about:blank
about:blank


 info@humpolecko.cz 

 Horní náměstí 300 

 396 01 Humpolec 

 IČ: 26984423 

 www.humpolecko.cz 

 

Usnesení č. 39/2023:  

Rada MAS vzala na vědomí informace o operačních programech v rámci nového 

programového období. 

 

7. Informace o opětovném zahájení operativního leasingu – automobil MAS 

Kancelář MAS znovu začne čerpat operativní leasing. Aktuálně je nás v kanceláři 7 a 

realizujeme mnoho projektů. Auto bude využito především pro potřeby projektu NZÚ light, 

v rámci, kterého se minimálně 2x dojíždí za žadateli z důvodu fotodokumentace a podání a 

ukončení žádosti o dotaci. 

Udělali jsme si průzkum a z nabízených aut nám nejlépe vyšel Hyundai i30 od leasingové 

společnosti v Havlíčkově Brodě. Leasing bude na 24 měsíců. 

 

Usnesení č. 40/2023:  

Rada MAS vzala na vědomí informace o operativním leasingu MAS. 

 

8. Schválení kontokorentu ve výši 900 000 Kč a schválení využití na další roky 

Aktuálně MAS již 2. rokem využívá kontokorent ve výši 900 000 Kč. Čerpání kontokorentu 

musí schválit Rada MAS. Navrhujeme schválení využití kontokorentu na příští 3 roky, tj. 

obnovu v roce 2024 (na 2025), 2025 (2026) a 2026 (2027), tzn. že bude čerpání kontokorentu 

schváleno i v roce 2027. 

 

Hlasování: 

Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 41/2023:  

Členové Rady MAS schválili obnovu, tj. využití kontokorentu pro další 3 roky – schválení 

kontokorentu na rok 2027. 

 

9. Diskuse 

Dle změny zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů nesmí být od 1. 1. 2024 poskytována podpora 

(dotace) právnickým osobám, jejichž skutečným majitelem je veřejný funkcionář (uvolněná 

osoba). Pokud bude ve vlastnické struktuře žadatele figurovat veřejný funkcionář, nebude nám 

poskytnuta podpora. Toto se nyní týká projektu MAP IV, na který připravujeme žádost o dotaci. 

about:blank
about:blank


 info@humpolecko.cz 

 Horní náměstí 300 

 396 01 Humpolec 

 IČ: 26984423 

 www.humpolecko.cz 

 

Aktuálně je místopředsedou Město Humpolec. Z tohoto důvodu navrhujeme změnu na pozici 

místopředsedy MAS. Na příštím jednání Rady MAS proto proběhne volba nového 

místopředsedy z řad aktuálních členů Rady MAS. 

Předjednaného máme člena Rady MAS – Medou, z.s., ale může se přihlásit kdokoliv jiný 

z aktuálních členů Rady MAS. 

 

Příští jednání Rady MAS proběhne v pondělí 27. 11. 2023 od 16 hodin v zasedací místnosti 

kavárny Čistá duše. 

 

Jednání skončilo v 17:00 hodin. 

 

 

Zapsala: Bc. Monika Krčilová ……………………………. 

 V Humpolci dne 30. 10. 2023 

 

 

 

Ověřila: Ing. Martina Krčilová ……………………………. 

 V Humpolci dne 30. 10. 2023 

about:blank
about:blank

